

29.1.2016

Asianumero D/203/00.05.00/2016
Viite 203/00.05.00/2016
Asia Lausuntopyyntö luonnoksesta kansallisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennalta ehkäisyn toimenpideohjelmaksi

Sisäministeriölle

Toimenpideohjelman tavoitteena on, että Suomi on jatkossakin maa, jossa ihmiset kokevat osallisuutta. Kirkkohallituksen mielestä olennainen arvolähtökohta tätä tavoiteltaessa on kaikenlaisista taustoista tulevien ihmisten jakamaton ihmisarvo ja oikeus omaan identiteettiin ja oman uskonnon harjoittamiseen. Uskonnollisen keskustelun ja uskonnosta keskustelemisen tulemistä julkiseen tilaan ei tarvitse pelätä. Yhteiskuntarauhan kannalta tärkeää on erilaisten ryhmien välisen vastakkainasettelun lieventäminen ja tilan antaminen maltilliselle keskustelulle.

Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että ekstremismin ja radikalisoitumisen ennalta ehkäisyssä tunnustetaan myös uskonnon myönteinen merkitys identiteetille ja positiivisen uskonnonvapauden tärkeys ja että sitä tuetaan. Tässä yhteydessä on tunnistettava myös koulujen uskonnonopetuksen tärkeys.

Kirkkohallitus pitää radikalismien torjunnassa arvokkaana uskonnollisten yhteisöjen monitasoista keskinäistä vuoropuhelua ja sen tukemista. Näin mahdollistuu keskustelu siitä, millaisia uhkia kussakin yhteisössä koetaan. Keskinäinen vuorovaikutus myös rakentaa luottamuksellista ilmapiiriä jo ennalta. Tällaisen vuoropuhelun tukeminen on toivottavaa paikallistasolla.

Kirkkohallituksen mielestä radikalismien ja ekstremismin ennaltaehkäisevässä verkostoyhteistyössä tärkeässä roolissa tulisi olla yhteisölähtöinen työ kouluissa ja oppilaitoksissa. Kirkon etsivä nuorisotyö, erityisnuorisotyö sekä työ vankiloissa ovat myös nuorten syrjäytymistä ehkäisevää työtä.

Toimenpideohjelmassa nostetaan esiin selkeä ja hyvä viestintä. Kirkkohallitus toivoo, että viestintää suunniteltaessa otettaisiin huomioon oikeiden termien lisäksi uskonnollisten ilmiöiden erityisluonne ja että tätä ymmärrystä tuettaisiin koulutuksella ja asiantuntijoiden käytöllä.

Kirkkohallitus pitää hyvänä, että radikalismien ehkäisyssä tavoitellaan koordinaatiota ja tehdään laajaa yhteistyötä erilaisten toimijoiden ja yhteisöjen kanssa, ja on valmis antamaan tälle työlle tukensa.

Kirkkoneuvos Leena Rantanen

Vs. kirkkoneuvos Kari Kopperi